КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ КОЛЛЕГИЯ СУДЕЙ ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ

РЕГЛАМЕНТ

ОТКРЫТОГО ЧЕМПИОНАТА и ОТКРЫТЫХ ПЕРВЕНСТВ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  по кроссу памяти ЗТР О.Н. ПОТЕХИНА 
Санкт-Петербург, Полежаевский парк                                              24 сентября 2016 года

            Соревнования лично-командные, проводятся в соответствии с городским положением о проведении соревнований по легкой атлетике  на 2016 год, Правилами соревнований по легкой атлетике  IAAF на 2016-2017 г.г.  и настоящим регламентом.
ГЛАВНАЯ СУДЕЙСКАЯ КОЛЛЕГИЯ

Директор соревнований                                              - ДМИТРИЕВ Дмитрий Георгиевич 
                                                                                          Всероссийская  категория                                                                                                             
Главный судья соревнований                                     - ДАСЬКО Михаил Антонович
                                                                                          Всероссийская  категория 
Главный секретарь соревнований                              - МАЙСКАЯ Майя Борисовна
                                                                                          Республиканская  категория
Заместитель главного секретаря                                - ЛЕИНЬШ Ольга Викторовна

                                                                                          Всероссийская  категория

Заместитель главного судьи по кадрам                     - ЕЛКИНА  Людмила Алексеевна  

                                                                                          Республиканская  категория 
Заместитель главного судьи по информации           - БРАЗОВСКИЙ Олег Валентинович  

                                                                                          Республиканская  категория 

Рефери по бегу                                                             - ОБРАЖЕЕВ Сергей Викторович      

                                                                                          Первая категория
Заместитель главного судьи по оборудованию        - ВОЛКОВ Ярослав Николаевич

                                                                                          Вторая категория

РАБОТА СЕКРЕТАРИАТА

        Прием  заявок  на участие в соревнованиях будет проходить   в Комитете по физической культуре и спорту 22 сентября  с 16:00 до 18:00.
          На мандатной комиссии каждая команда предъявляет: 

       - заявку, заверенную руководителем организации, с медицинским допуском на каждого спортсмена;

       - заявочные карточки;

       - паспорта (свидетельства о рождении) или их копии;
       - договоры о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев;  

         В период проведения соревнований секретариат будет располагаться на 2-ом этаже в помещении спортивной базы Экономического колледжа (ул. Авангардная, д. 16а).

ПРЕДСТАРТОВАЯ ПОДГОТОВКА УЧАСТНИКОВ

        Регистрация участников начинается за 30 минут и заканчивается за 5 минут до начала забега.  
        Участники должны иметь аккуратную спортивную форму, и два  номера,   на груди и на спине.

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

         Соревнования проводятся  в соответствии с программой:

	2003-2004
	юноши
	1 км
	девушки
	1 км

	2001-2002
	юноши
	2 км
	девушки
	2 км

	1999-2000
	юноши
	3 км
	девушки
	2 км

	1997-1998
	юниоры
	5 км
	юниорки
	3 км

	1994-1996
	мужчины
	5 км
	женщины
	5 км

	1993 и старше
	мужчины
	5 км
	женщины
	5 км

	   Командное первенство среди спортивных школ определяется по общегородскому положению.       


В командных первенствах принимают участие команды СДЮСШОР и ДЮСШ по двум группам:

1 ГРУППА

	Индекс

команды
	Наименование 

 СДЮШОР, ДЮСШ
	Номера,

закрепленные 

за школами:

	1
	СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР по легкой атлетике №1 

Невского района СПб                                       команда № 1
	900-999

	2
	СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР «Академия легкой атлетики 

Санкт-Петербурга»                                          команда № 1
	351-450

	3
	СПб ГБОУ ДОД  СДЮСШОР №2 Московского района СПб   

                                                                   команда № 1                          
	100-199

	4
	СПб ГБОУ ДОД  ДЮСШ  Красногвардейского района СПб

                                                                                    команда № 1                 
	800-899

	5
	СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР №1 Адмиралтейского района СПб    

                                                                   команда № 1                                                   
	500-599

	6
	СПб ГБОУ ДОД  СДЮШОР Выборгского района СПб             

                                                                   команда № 1
	200-299

	7
	СПб ГБОУ ДОД  СДЮСШОР Кировского района СПб                  

                                                                   команда № 1
	700-750

	8
	СПб ГБОУ ДОДСДЮСШОР по легкой атлетике №1 

Невского района СПб                                      команда № 2
	900-999

	9
	СПб ГБОУ ДОД  СДЮСШОР «Академия легкой атлетики 

Санкт-Петербурга»                                          команда № 2
	351-450

	10
	СПб ГБОУ ДОД  СДЮСШОР №2 Московского района СПб   

                                                                   команда № 2                          
	100-199


   2   ГРУППА  
	Индекс

команды
	Наименование 

 СДЮШОР, ДЮСШ
	Номера, закрепленные 

за школами:

	21
	СПб ГБОУ ДОД ДЮСШ «Манеж» Петродворцового 

района СПб 
	651-699

	22
	СПб ГБОУ ДОД  СДЮСШОР Пушкинского района СПб
	751-799

	23
	ГОУ школа-интернат 357 среднего (полного) общего образования с углубленным изучением физической культуры Приморского района СПб «Олимпийские Надежды»
	300-350

	24
	СПб ГБОУ ДОД  ДЮСШ "Лидер" Фрунзенского р-на СПб
	626-650

	25
	СПб ГБОУ ДОД  ДЮСШ №2 Василеостровского района СПб
	1-50

	26
	СПб ГБОУ ДОД  ДЮСШ № 2 Калининского района СПб
	600-625

	27
	СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР Центрального района
	51-99

	28
	СПб ГБОУ ДОД ДЮСШ Красногвардейского района СПб 

                                                 Команда № 2      
	800-899

	29
	СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР №1 Адмиралтейского района СПб    

                                                               команда № 2
	500-599

	30
	СПб ГБОУ ДОД  СДЮШОР Выборгского района СПб             

                                                                   команда № 2
	

	31
	СПб ГБОУ ДОД ДЮЦ  Московского р-на СПб «ЦФК, С и З"  
	451-499


В первенствах Санкт-Петербурга  командный зачет  определяется по наибольшей  сумме  очков,  набранных  зачетными  участниками  в   видах  программы  за  места  с  1-го  по  20-ое.

	места
	очки
	места
	очки
	места
	очки
	места
	очки

	1
	24
	6
	16
	11
	11
	16
	6

	2
	22
	7
	15
	12
	10
	17
	5

	3
	20
	8
	14
	13
	9
	18
	4

	4
	18
	9
	13
	14
	8
	19
	3

	5
	17
	10
	12
	15
	7
	20
	2


ЗАЯВЛЕНИЯ И ПРОТЕСТЫ

         Устные заявления делаются официальным представителем команды сразу после объявления официального результата, вызвавшего протест.

         Письменный обоснованный протест, для обсуждения в апелляционном жюри, подается главному судье соревнований или его заместителю не позднее, через 30 минут после официального объявления результата до начала совещания судейской коллегии по итогам дня соревнований.

         Официальным объявлением результата является копия протокола, вывешенная на доске информации.

                                                          НАГРАЖДЕНИЕ

        Участники соревнований, занявшие 1, 2 и 3 место по окончании забегов будут  награждены грамотами и медалями.
        Победители соревнований в каждой возрастной категории  награждаются кубком.

        Команды спортивных школ, занявшие 1, 2 и 3 место в своих группах награждаются кубком и грамотой.
МЕДИЦИНСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

        Медицинское обслуживание соревнований обеспечивает привлеченный медицинский персонал. Врач во время соревнований будет находиться в районе финиша. 
         Врач соревнований – Мокин Константин Алексеевич.
Главный судья соревнований                                                              ДАСЬКО М.А.
